Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2017 года                                                                              № 6/8-3
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье от 03 сентября 2013 года № 9/3 «О порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве»
В соответствии с частью 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье от 03 сентября 2013 года № 9/3 «О порядке поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве» согласно новой редакции (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Замоскворечья».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.В.Евлапову.

Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве                                                  Н.П. Матвеев

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье

от 26 декабря 2017 года № 6/8-3
    ПОЛОЖЕНИЕ
«О ПОРЯДКЕ ПООЩРЕНИЯ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье (далее – депутаты), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», (далее – переданные полномочия), определяя объективные критерии для оценки активности участия депутатов в осуществлении переданных полномочий и процедуру определения размера поощрения, исходя из цели наделения органов местного самоуправления переданными полномочиями.

2. Поощрение депутатов производится на основании решения Совета депутатов ежеквартально, при условии предоставления бюджету муниципального округа Замоскворечье субсидии, выделяемой из бюджета города Москвы на соответствующий финансовый год и плановый период, в порядке, определяемом Правительством Москвы.

3. Не допускается применение поощрения к  депутатам, систематически не участвующим в заседаниях Совета депутатов; в работе постоянных комиссий, рабочих групп и иных формирований Совета депутатов; в подготовке проектов муниципальных нормативных и иных правовых актов Совета депутатов и поправок к ним, депутатских запросов, обращений, законодательных инициатив; в выполнении поручений Совета депутатов; в работе с избирателями; в работе комиссий, рабочих групп, образуемых совместно с администрацией, органами исполнительной власти, общественными объединениями; а также в случае нарушения требований предусмотренных частью 2.5 статьи 10 Регламента Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве.

4. Для подготовки проекта решения Совета депутатов о поощрении депутатов протокольным решением образуется рабочая группа. Рабочая группа формируется из депутатов. Если рабочая группа не создана или не смогла собраться по уважительной причине, проект решения непосредственно на заседание Совета депутатов вносит глава муниципального округа.
5. Активность участия депутатов в осуществлении переданных полномочий определяется ежеквартально на заседании рабочей группы.

6. Формы деятельности депутата Совета депутатов закреплены в Уставе муниципального округа Замоскворечье города Москвы.

Порядок осуществления Советом депутатов отдельных полномочий города Москвы устанавливается Регламентами Совета депутатов и иными муниципальными правовыми актами, в соответствии с Законами города Москвы, правовыми актами города Москвы.

7. Рабочая группа может запросить у администрации муниципального округа Замоскворечье подтверждение участия депутатов в осуществлении переданных полномочий, а именно копии: протоколов, заключений, проектов решений, листов регистрации, актов, обращений, запросов, ответов, письменных обращений граждан по вопросам переданных полномочий.

8. Рабочая группа не позднее, чем за 5 дней до заседания Совета депутатов, на котором планируется рассмотреть вопрос о поощрении депутатов, готовит проект решения Совета депутатов о поощрении депутатов и передает его в Совет депутатов. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании рабочей группы.

9. Решение о выплате поощрения и размере поощрения принимается открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье и в размере не более субсидии, предусмотренной на депутата на текущий квартал.

10. Выплата поощрения производится в безналичной форме. Депутат представляет в администрацию муниципального округа Замоскворечье (далее – администрация) документы необходимые для перечисления денежных средств.

11. Администрация обеспечивает выплату поощрения депутатам в виде денежного вознаграждения с учетом удержаний и начислений в страховые фонды

12. Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного заявления в Совет депутатов или в ходе рассмотрения вопроса о поощрении депутатов на заседании Совета депутатов.

13. Неиспользованные на конец отчетного периода средства субсидии возвращаются в бюджет города Москвы в порядке и сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии между Департаментом финансов города Москвы и администрацией.